
Σημείωμα

Σταθεροποιητική εμφανίστηκε η εικόνα του ΓΔΧΑ με
δεικτοβαρείς μη τραπεζικούς τίτλους να πρωταγωνιστούν.
Στις ΗΠΑ, η οριακά υψηλότερη των εκτιμήσεων μέτρηση
του ΔΤΚ αντισταθμίστηκε από την πετυχημένη δημοπρασία
30ετούς ομολόγου οδηγώντας S&P500 και Nasdaq σε νέα
ιστορικά υψηλά. Ενεργό παραμένει το ανοδικό momentum
εντός και εκτός παρά τα όποια εμπόδια στην πορεία του
εμβολιασμού, ενώ συνεχίζονται στο εσωτερικό οι
δημοσιεύσεις εταιρικών αποτελεσμάτων με τις Lamda και
Jumbo να ανακοινώνουν σήμερα μετά την συνεδρίαση. Ως
φυσιολογική κρίνεται η όποια πιθανή διόρθωση τιμών στον
ΓΔΧΑ βραχυπρόθεσμα. Σημειώνουμε ότι εκτός
διαπραγμάτευσης θα είναι πλέον η τράπεζα Πειραιώς μέχρι
την Παρασκευή. Στο εξωτερικό βαρύτητα θα δοθεί σήμερα
στις ανακοινώσεις Α΄τριμήνου 2021 των JP Morgan,
Goldman Sachs, Bank of America και Wells Fargo. Από
πλευράς μακροοικονομικών μεγεθών ανακοινώνεται
μεταξύ άλλων η βιομηχανική παραγωγή Φεβρουαρίου της
Ευρωζώνης.

Depolas Investment Services

Ημερήσιο Σημείωμα

820

830

840

850

860

870

880

890

900

910

920
ATHEX GEN INDEX

13/4/2021

BloombergOr Last CloseΔ% (YTD) Δ% (dod)

GENERAL ASE 899,9 +11,2% +0,26%

FTASE 25 FTASE 2.179,9 +12,7% +0,30%

FTSEM 40 FTSEM 1.278,5 +15,5% -0,79%

FTSEA 140 FTSEA 527,9 +11,5% +0,29%

MSCI WORLD MXWO 2.918,2 +8,5% +0,38%

MSCI EMERG MXEF 1.324,0 +2,5% +0,12%

SXXP 600 SXXP 435,8 +9,2% +0,12%

DAX DAX 15.234,4 +11,0% +0,13%

FTSE 100 UKX 6.890,5 +6,7% +0,02%

CAC 40 CAC 6.184,1 +11,4% +0,36%

PSI 20 PSI20 4.996,7 +2,0% -0,20%

IBEX 35 IBEX 8.525,1 +5,6% -0,09%

FTSEMIB FTSEMIB 24.600,4 +10,6% +0,59%

DOW JONES DJI 33.677,3 +10,0% -0,20%

NASDAQ CCMP 13.996,1 +8,6% +1,05%

S&P 500 SPX 4.141,6 +10,3% +0,33%

NIKKEI 225 NIKI 29.751,6 +8,4% +0,72%

SHENZ 300 SHSZN 4.939,6 -5,2% -0,16%

HANG SENG HSI 28.497,3 +4,6% +0,15%

EUR/USD 1,1948 -2,2% +0,31%

BRENT BRENT 63,67 +22,9% +0,62%

CRUDE OIL NYMEX 60,18 +24,0% +0,8%

GOLD GOLDS 1.745,51 -8,1% +0,74%

SILVER XAG 25,35 -4,0% +2,14%

Nat GAS NG1 2,62 +3,2% +2,26%

ALUMIN LMAHDY 2.278,50 +15,4% +1,47%

COPPER HG1 403,15 +14,6% +0,32%

Data from bloomberg as of time : 09:15 Greek Time

COMMODITIES

WORLD

EUROPE

N. AMERICA

ASIA

FOREX

ASE Index & 5d / 20d / 90d (000s €)
Average Daily Value Traded

PIRAEUS FINANCIA 14,08% VIOHALCO SA -4,33%
FOURLIS SA 3,70% EUROBANK ERGASIA -2,86%
JUMBO SA 3,07% GEK TERNA HOLDIN -1,79%

Gainers / Laggards FTSE/XA Large Cap

Τετάρτη, 14 Απρίλιος 2021



Εταιρικές Ανακοινώσεις
➢ MermerenCombinat: Ανακοίνωση αποτελεσμάτων ,Lamda: Ανακοίνωση αποτελεσμάτων, ΕλβαλΧαλκορ: Αποκοπή μερίσματος, Αδμηε

Συμμετοχών:Ενημέρωση Αναλυτών, Jumbo: Ανακοίνωση αποτελεσμάτων

Οικονομικό Ημερολόγιο

Ειδησεογραφία
• Greenhill: Δεν θα υπερψηφίσουμε την προτεινόμενη ΑΜΚ αν δεν ανακληθεί το δ.σ. της Ελλάκτωρ
Η Greenhill Investments Limited δεν θα υπερψηφίσει την προτεινόμενη αύξηση μετοχικού κεφαλαίου αν δεν ανακληθεί το δ.σ. της Ελλάκτωρ, τονίζουν κύκλοι της πρώτης, 
παραθέτοντας μία σειρά γεγονότων – που όπως αναφέρουν – καθιστούν την απόφαση αυτή αναπόφευκτη.
«Στην προηγούμενη Γενική Συνέλευση μετόχων, εκπρόσωποι της Reggeborgh δήλωσαν ότι δεν εμπιστεύονται το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) της εταιρείας και για τον λόγο αυτό δεν 
ψηφίζουν την αύξηση μετοχικού κεφαλαίου που είχε προταθεί. Για τον ίδιο ακριβώς λόγο, την έλλειψη εμπιστοσύνης στο σημερινό ΔΣ, η Greenhill Investments Limited δεν θα 
υπερψηφίσει την προτεινόμενη αύξηση μετοχικού κεφαλαίου αν δεν ανακληθεί το ΔΣ» αναφέρουν συγκεκριμένα κύκλοι της Greenhill και εξηγούς τους λόγους για την απόφασή 
τους:
«Η αγωγή ακυρώσεως που είχαμε προβάλλει εναντίον του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΛΛΑΚΤΩΡ δικαιώθηκε πλήρως και εντυπωσιακά από ανεξάρτητη Αρχή, την ανακοίνωση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού που διερευνά την παραβίαση των όρων Ανταγωνισμού στην κατασκευαστική αγορά.
Ωστόσο ακόμα και πριν δημοσιοποιηθούν οι συγκλονιστικές διαπιστώσεις της ανεξάρτητης Αρχής, το Δ.Σ. με σειρά πράξεων ή παραλείψεων έβλαψε την εταιρία. Εκδήλωσε εχθρική 
συμπεριφορά εναντίον της Greenhill Investments Limited παρότι είναι οι μεγαλύτεροι μέτοχοι εκδίδοντας μάλιστα και δημόσιες ανακοινώσεις που περιέχουν ανοίκειους 
χαρακτηρισμούς. Ο πρόεδρος του Δ.Σ. μεροληπτεί απροκάλυπτα αρνούμενος να διαβουλευτεί για ζητήματα εταιρικής διακυβέρνησης αλλά και εκδίδοντας ψευδείς ανακοινώσεις για 
δήθεν απειλές από την πλευρά μας προς τράπεζα προκειμένου να εμποδιστεί η έκδοση ομολόγου.
Το Δ.Σ. στο σύνολό του ενεργεί ως εκπρόσωπος ενός μετόχου σε βάρος των άλλων ενώ ταυτόχρονα εμφανίζονται πρωτοφανείς υποθέσεις παράβασης καθήκοντος. Δεν μπορεί να 
θεωρηθεί τυχαίο ότι η εταιρεία απέτυχε να καταθέσει προσφορά στον μεγαλύτερο διαγωνισμό του δημοσίου που αφορά την παραχώρηση της Εγνατίας. Εκτός όμως από την 
περίπτωση αυτή, προκαλεί θλιβερή εντύπωση ότι η εταιρεία μας δεν κατάφερε να καταθέσει προσφορά ούτε σε διαγωνισμούς μικρότερες αξίας. Είναι μάλιστα τόσο οφθαλμοφανής 
η απαξίωση που ακόμα και στην περίπτωση της αποκατάστασης ζημιών που προκάλεσαν θεομηνίες που έπληξαν διάφορες περιοχές της χώρας, το δημόσιο απευθύνθηκε σε 
κατασκευαστικές εταιρείες στις οποίες δεν περιλαμβάνεται η ΑΚΤΩΡ.
Παράλληλα, σε μια επίδειξη ανεξήγητων αστοχιών, προανήγγειλαν ‘επαναδιαπραγμάτευση’ απαιτήσεων προμηθευτών και υπεργολάβων με αποτέλεσμα η εταιρεία να κατακλύζεται 
από αγωγές και αιτήσεις κατασχέσεων από όσους επιδιώκουν να διασφαλίσουν τις απαιτήσεις τους.
Αλλά και η αύξηση κεφαλαίου που σχεδιάζουν επιδιώκεται χωρίς προηγούμενη διαβούλευση με μεγάλους μετόχους ώστε να διασφαλιστεί η επιτυχία της ενώ η έκδοση ομολόγου 
που επιχείρησαν απέτυχε επειδή δεν κατάφεραν να συγκεντρώσουν επαρκείς εγγυήσεις».
Όπως υποστηρίζουν κύκλοι της Greenhill «είναι φανερό ότι το παρόν Διοικητικό Συμβούλιο αποδείχθηκε πολύ γρήγορα ανίκανο να διαχειριστεί μια πολύπλοκη κατάσταση αλλά
επιπλέον με πράξεις και παραλείψεις επιδείνωσε την κρίση την οποία προκάλεσε». Γι’ αυτό, προσθέτουν, «είδαμε την υποβάθμιση της αξιολόγησης της εταιρείας όσον αφορά την 
εταιρική διακυβέρνηση με μακροχρόνιες αρνητικές επιπτώσεις». «Ακόμα και οι ολίγοι μήνες που ασκεί διοίκηση αποδείχθηκαν επαρκείς για να βλάψει την εταιρεία και την 
πλειοψηφία των μετόχων» καταλήγουν.

• Jumbo: Δεν διανέμει περαιτέρω μέρισμα για τη χρήση του 2020
Την πρόταση να μην διανείμει περαιτέρω μέρισμα για την οικονομική χρήση του 2020, θα προτείνει η διοίκηση της Jumbo στους μετόχους, στην ετήσια τακτική συνέλευση, σύμφωνα 
με ανακοίνωση που εξέδωσε η εισηγμένη εταιρεία. Να σημειωθεί ότι η εταιρεία είχε διανείμει πέρυσι έκτακτο μέρισμα ύψους 0,615 ανά μετοχή.
Η διοίκηση της εταιρείας σημειώνει επίσης ότι για τη χρήση του 2021 θα προτείνει μικτό μέρισμα ύψους 0,47 ευρώ ανά μετοχή και πρόθεσή της είναι η διανομή του να γίνει αφού τα 
καταστήματα θα έχουν συμπληρώσει τρεις μήνες λειτουργίας.
Όπως αναφέρεται στην ίδια ανακοίνωση, η δημοσίευση των οικονομικών αποτελεσμάτων της εισηγμένης είναι προγραμματισμένο να γίνει στις 14 Απριλίου του 2021.
Σύμφωνα με την ανακοίνωση:
«Στο πλαίσιο της ορθής, έγκαιρης και έγκυρης ενημέρωσης του επενδυτικού κοινού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4.1.3.15 του Κανονισμού του Χρηματιστηρίου Αθηνών, 
γνωστοποιείται το Οικονομικό Ημερολόγιο της εταιρείας “JUMBO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” (η Εταιρεία):
Ημερομηνία ανακοίνωσης της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης για την χρήση 01.01.2020-31.12.2020:
14.04.2021 μετά το κλείσιμο της συνεδρίασης του Χρηματιστηρίου Αθηνών στην ιστοσελίδα της Εταιρείας συγκεκριμένα στον ιστότοπο και στην ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου 
Αθηνών.
Ημερομηνία ετήσιας ενημέρωσης αναλυτών σχετικά με τα οικονομικά αποτελέσματα της εταιρικής χρήσης 01.01.2020-31.12.2020: 15.04.2021
(Σημείωση: Η ενημέρωση αναλυτών θα πραγματοποιηθεί μέσω τηλεδιάσκεψης στις 15:30)
Ημερομηνία Ετήσιας Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων: 02.06.2021
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας θα προτείνει στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων τη μη διανομή περαιτέρω μερίσματος για τη χρήση 01.01.2020-31.12.2020 
καθώς κατά το 2020, η διοίκηση της εταιρείας προκατέβαλε το μέρισμα για τη χρήση του 2020 συνολικό ποσό 0,615 ευρώ ανά μετοχή με τη μορφή έκτακτης χρηματικής διανομής.
Σημειώνεται ότι για το 2021 πρόθεση της διοίκησης είναι να καταβάλει και πάλι με τη μορφή έκτακτης χρηματικής διανομής ποσό ίσο με το μέρισμα της 12μηνης χρήσης 2018/2019 
δηλαδή μικτού ποσού 0,47 ευρώ ανά μετοχή. Πρόθεση είναι η χρηματική διανομή να καταβληθεί αμέσως μετά την περίοδο τριών μηνών αδιάλειπτης και ομαλής λειτουργίας των 
καταστημάτων.
Η Εταιρεία διατηρεί το δικαίωμα να μεταβάλει τις προαναφερόμενες ημερομηνίες. Στην περίπτωση αυτή θα ενημερώσει εγκαίρως το επενδυτικό κοινό. moneyreview.gr

Depolas Investment Services

Ημερήσιο Σημείωμα

ΩΡΑ ΧΩΡΑ – ΓΕΓΟΝΟΣ ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ

12:00 Ευρωζώνη: Βιομηχανική παραγωγή (μηνιαία) (Φεβ) -1,3% 0,8%

15:30 ΗΠΑ: ΜΒΑ Αιτήσεις Ενυπόθηκων Δανείων (Απρ  9) -5,1%

Τετάρτη, 14 Απρίλιος 2021



Γενικός Όρος περί αποποίησης ευθύνης (disclaimer):
Η παρούσα έκθεση έχει συνταχθεί και εκδοθεί από Depolas Investment Services, η οποία εποπτεύεται από την Ελληνική Επιτροπή
Κεφαλαιαγοράς (Αρ. Αδείας 65/1991) και υπόκειται στους κανόνες συμπεριφοράς που ισχύουν για τις εταιρείες παροχής επενδυτικών
υπηρεσιών (ΕΠΕΥ), όπως ορίζει η ελληνική νομοθεσία. Η έκθεση αυτή έχει εκδοθεί από την Depolas Investment Services και δεν επιτρέπεται
να αναπαραχθεί με οποιοδήποτε τρόπο ή να παρέχεται σε οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο. Κάθε πρόσωπο που λαμβάνει αντίγραφο της
παρούσας, δια της αποδοχής της, δεσμεύεται και συμφωνεί ότι δεν θα το διανείμει ή δεν θα το διαθέσει σε οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο. Οι
πληροφορίες που περιέχονται στο παρόν έχουν ληφθεί από πηγές που θεωρούνται αξιόπιστες αλλά η Depolas Investment Services δεν τις
έχει επαληθεύσει. Καμία ρητή ή σιωπηρή δέσμευση ή εγγύηση δεν παρέχεται ως προς την ακρίβεια, πληρότητα, ορθότητα καθώς και το
επίκαιρο της αξιοπιστίας των πληροφοριών ή απόψεων που περιέχονται στο παρόν, το σύνολο των οποίων μπορεί να αλλάξει χωρίς
προειδοποίηση. Καμία ευθύνη δεν αναλαμβάνεται από την Depolas Investment Services ή από οποιοδήποτε από τους διευθυντές,
υπαλλήλους της, σε σχέση με το υπόλοιπο περιεχόμενο της παρούσας έκθεσης. Η έκθεση αυτή δεν αποτελεί προσφορά για αγορά ή πώληση
ή πρόσκληση ή πρόταση προσφοράς για αγορά ή πώληση κινητών αξιών που αναφέρονται στο παρόν. Η Depolas Investment Services και τα
τυχόν σχετιζόμενα με αυτή πρόσωπα ενδέχεται να κατέχουν θέσεις και να επηρεάζουν τις συναλλαγές σε τίτλους εταιριών που αναφέρονται
στο παρόν. Η Depolas Investment Services και ένα πρόσωπο ή πρόσωπα συνδεόμενα με την εταιρεία μπορούν ενίοτε να ενεργούν για
λογαριασμό τους σε συναλλαγές που είναι αντικείμενο έρευνας και αναφέρονται στις σχετικές εκθέσεις. Η Depolas Investment Services
ενδέχεται να συναλλάσσεται και να επιδιώξει να συναλλάσσεται με τις εταιρείες που καλύπτονται στις εκθέσεις έρευνας. Ως εκ τούτου, οι
επενδυτές πρέπει να γνωρίζουν ότι ενδέχεται να υπάρχει σύγκρουση συμφερόντων σε σχέση με την επιχείρηση, η οποία θα μπορούσε να
επηρεάσει την αμεροληψία της παρούσας έκθεσης. Οι επενδυτές θα πρέπει να θεωρήσουν την έκθεση ως ένα μόνο παράγοντα για τη λήψη
των αποφάσεων σε σχέση με τις επενδύσεις τους. Η επένδυση που εξετάζεται στην παρούσα έκθεση ενδέχεται να είναι ακατάλληλη για τους
επενδυτές, ανάλογα με τους ειδικούς στόχους τους για επενδύσεις και την οικονομική τους θέση.
Κατά την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας έκθεσης (που αναφέρεται στην πρώτη σελίδα της έκθεσης), η Depolas Investment Services
ενεργεί ως ειδικός διαπραγματευτής για εισηγμένους τίτλους στο Χ.Α. που αναφέρονται στο site www.athexgroup.gr
Κατά την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας έκθεσης (που αναφέρεται στην πρώτη σελίδα της έκθεσης), καμία από τις εταιρείες που
αναφέρονται στην έκθεση αυτή δεν κατέχει περισσότερο από το 5% της Depolas Investment Services ή οποιαδήποτε από τις θυγατρικές της
εταιρείες.
Η ΛΕΩΝ ΔΕΠΌΛΑΣ ΑΧΕΠΕΥ δεν έχει λάβει ούτε θα λάβει αμοιβή / αποζημίωση από την εταιρεία για την κατάρτιση της παρούσας έκθεσης.
Βεβαίωση Αναλυτή
Ο αναλυτής που είναι (εν όλω ή εν μέρει) υπεύθυνος για το περιεχόμενο αυτής της έκθεσης περί έρευνας στον τομέα των επενδύσεων,
πιστοποιεί ότι όλες οι απόψεις σχετικά με τις εταιρείες και κινητές αξίες που περιέχονται στην παρούσα έκθεση αντικατοπτρίζουν με ακρίβεια
τις προσωπικές απόψεις του αντίστοιχου συγγραφέα. Ο αναλυτής ή τουλάχιστον ένας από τους αναλυτές που αναφέρονται στην παρούσα
έκθεση είναι πιστοποιημένοι ως «Αναλυτές Μετοχών και της Αγοράς» από την Ελληνική Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς.

Contact Details:
Depolas Investment Services

1 Christou Lada Str.,10561, Athens
Τel:  +30 2130998100
Fax: +30 210 3211618

Email: info@depolasaxe.gr
Web: www.depolas.gr

Depolas Investment Services

Ημερήσιο Σημείωμα
Τετάρτη, 14 Απρίλιος 2021


